
●平成２６年度一般会計予算編成の状況
【歳入】 （単位：百万円） 【歳出】○性質別 （単位：百万円）

実施計画額 要求額 予算額 差引 参考 要求額 予算額 差引 参考

Ａ Ｂ Ｃ Ｃ－Ａ 前年度予算額 Ｂ Ｃ Ｃ－Ａ 前年度予算額

19,992 19,992 19,779 △ 213 19,702 6,598 6,224 △ 30 6,640

181 180 162 △ 19 180 7,926 8,176 32 8,002

123 136 152 29 136 2,954 2,954 △ 2 2,941

70 66 159 89 66 7,094 6,684 184 6,375

15 13 130 115 13 308 181 4 177

1,135 1,135 1,434 299 1,128 4,760 4,217 △ 20 4,173

113 113 50 △ 63 113 254 249 △ 1 204

62 62 62 0 62 1 1 0 1

263 263 240 △ 23 150 3,912 3,930 19 3,769

13 12 12 △ 1 13 2,352 2,481 132 4,827

320 292 291 △ 29 321 50 53 53 56

915 846 845 △ 70 912 36,209 35,150 371 37,165

9,448 9,915 9,777 329 9,579

24 21 21 △ 3 18 ○目的別 （単位：百万円）

300 315 532 232 879 参考

300 300 400 100 550 前年度予算額

500 500 360 △ 140 500 384 390

200 236 226 26 472 3,399 3,514

905 854 918 13 2,921 15,771 15,995

500 500 590 90 633 3,642 3,671

34,579 34,951 35,150 571 37,165 147 58

（単位：百万円） 43 48

34,951 179 221

36,209 3,314 4,439

1,258 1,563 1,550

※財政調整基金繰入金・繰越金・臨時財政対策債を除いた場合 3,634 4,222

△ 2,558 2,954 2,941

67 60

53 56

35,150 37,165

消防費

教育費

公債費

諸支出金

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

8,144

2,956

歳入要求額

歳出要求額

差引

補助費等

6,500

177

4,237

土木費

差引

投資的経費

積立金

投資及び出資金貸付金

実施計画額

Ａ

6,254

商工費

合計

予備費

予備費

項目

人件費

扶助費

公債費

物件費

維持補修費

議会費

合計

項目

うち臨時財政対策債

250

1

3,911

2,349

0

34,779

繰出金

合計

使用料及び手数料

国都支出金

寄附金財産収入

繰入金

うち財政調整基金繰入金

繰越金

諸収入

市債

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

地方特例交付金

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

項目

市税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

4,065

要求額

391

3,548

15,904

3,807

2,954

69

50

36,209

予算額

148

44

182

3,548

1,499


