●平成26年度一般会計予算編成の状況

【歳入】				(<u>i</u>	単位:百万円)
項目	実施計画額	要求額	予算額	差引	参考
	A	В	С	C-A	前年度予算額
市税	19,992	19,992	19,779	△ 213	19,702
地方譲与税	181	180	162	△ 19	180
利子割交付金	123	136	152	29	136
配当割交付金	70	66	159	89	66
株式等譲渡所得割交付金	15	13	130	115	13
地方消費税交付金	1,135	1,135	1,434	299	1,128
自動車取得税交付金	113	113	50	△ 63	113
地方特例交付金	62	62	62	0	62
地方交付税	263	263	240	△ 23	150
交通安全対策特別交付金	13	12	12	△ 1	13
分担金及び負担金	320	292	291	△ 29	321
使用料及び手数料	915	846	845	△ 70	912
国都支出金	9,448	9,915	9,777	329	9,579
寄附金財産収入	24	21	21	△ 3	18
繰入金	300	315	532	232	879
うち財政調整基金繰入金	300	300	400	100	550
繰越金	500	500	360	△ 140	500
諸収入	200	236	226	26	472
市債	905	854	918	13	2,921
うち臨時財政対策債	500	500	590	90	633
合計	34,579	34,951	35,150	571	37,165

(単位:百万円)

歳入要求額	34,951
歳出要求額	36,209
差引	1,258

※財政調整基金繰入金・繰越金・臨時財政対策債を除いた場合

 $\triangle 2,558$

(単位:百万円) 【歳出】○性質別

(単位:百万円)

(中國: 百万十)						
項目	実施計画額	要求額	予算額	差引	参考	
	A	В	С	C-A	前年度予算額	
人件費	6,254	6,598	6,224	△ 30	6,640	
扶助費	8,144	7,926	8,176	32	8,002	
公債費	2,956	2,954	2,954	△ 2	2,941	
物件費	6,500	7,094	6,684	184	6,375	
維持補修費	177	308	181	4	177	
補助費等	4,237	4,760	4,217	△ 20	4,173	
積立金	250	254	249	△ 1	204	
投資及び出資金貸付金	1	1	1	0	1	
繰出金	3,911	3,912	3,930	19	3,769	
投資的経費	2,349	2,352	2,481	132	4,827	
予備費	0	50	53	53	56	
合計	34,779	36,209	35,150	371	37,165	

○目的別

(単位:百万円)

O H H 1/1/1			(十匹:日/9/1)
項目	要求額	予算額	参考 前年度予算額
議会費	391	384	390
総務費	3,548	3,399	3,514
民生費	15,904	15,771	15,995
衛生費	3,807	3,642	3,671
労働費	148	147	58
農林水産業費	44	43	48
商工費	182	179	221
土木費	3,548	3,314	4,439
消防費	1,499	1,563	1,550
教育費	4,065	3,634	4,222
公債費	2,954	2,954	2,941
諸支出金	69	67	60
予備費	50	53	56
合計	36,209	35,150	37,165